
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

が 

天皇陛下より 

優良民間社会福祉事業施設・団体 

として、御下賜金を賜りました。 

天皇陛下におかれましては、天皇誕生日に際し、民間社会福祉事業御奨励のご意

向をもって、毎年、全国の優良社会福祉事業施設・団体に対し、金一封を下賜さ

れますが、今年度、島根県からは社会福祉法人あすなろ会が拝受団体として決定

され、島根県・丸山知事様から伝達していただきました。 

令和８年２月２６日（木） 

島根県庁にて 左から あすなろ保育園園長 

業務執行理事 

竹内千恵子 

伝達前の各担当課の方との懇談会 入室時の様子 

伝達の様子 伝達時の懇談会 

島根県知事 

丸山達也様 

理事長 

竹内一夫 

副理事長 

産業医 

竹内慶和 

あすなろ第 2 保育

園園長・事務局長 

竹内寛和 

R8.2.27(金) 島根日日新聞掲載記事 




	【報告書】天皇陛下より御下賜金伝達 (R8.2.26)
	島根日日新聞掲載記事(R8.2.27)



